
  

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

  

MILÉ DĚTI,  
TYTO PRACOVNÍ LISTY VZNIKLY 
JAKO DÁREK PRO VÁS, KTERÉ 
RÁDY ČTETE A CHODÍTE DO 
KNIHOVEN. VÝTISK JE ZDARMA. 

① Zkus jednou linkou bez přerušení nakreslit zvonek. Až ti 
to půjde, pokračuj linkou dovnitř a vyzdob ho jako perníček. 

MALÝ 
TVOŘIVEC 

Zima 2022 

Pracovní listy pro děti v knihovnách 



② Zjisti, kterému sněhulákovi patří šála bez třásní. Vybarvi šály a také zajímavé 
pokrývky na hlavách sněhuláků. 

 

 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



③ Odpověz na otázku: Co to z nebe padá? V zimě často prší a sněží zároveň. Kapky 
vybarvi modře, stejné vločky spoj jednou rovnou čarou a uvidíš odpověď. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



④ Vyrob voňavou ozdobu na vánoční stůl. Potřebuješ pomeranč a koření hřebíček. 
Do kůry pomeranče zapichuj koření podle vzoru na obrázku nebo dle své fantazie.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑤ Najdi správné dvojice a dokresli chybějící části. 
 

 
 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑥ Dokresli klukům tu část oblečení, která jim chybí. Obrázek vybarvi a domaluj zimu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑦ Spoj dva stejné stromky – bílé a černé. Bílé stromky vybarvi vánočními barvami. 
 
 

 
 
 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑧ Doplň do visaček jména těch, kterým by právě takový dárek udělal radost. 
 

 
 

 
 

 
© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑨ Najdi cestu labyrintem do knihovny. 

 
 

Pokud se ti povedlo dojít do knihovny a máš ještě dost sil, vylušti přesmyčky 
s postavami z oblíbených knih: 
 

NICP RÝLAM 
ČTEKRKE 

SUKNAHĚR 
KRUHVENÍ 
NELEKZÁN 
PLEKOPA 
NŮŽKARE 

RAKLKÍ 
ŠILUKMÁ 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

Malý princ, Krteček, Sněhurka, Hurvínek, Neználek, Popelka, Růženka, Karlík, Mikuláš 



⑩ Najdi chyby v obrázku zimní krajiny a řekni, jak by to mělo být správně. 
 
 

 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑪ Spočítej zvířátkům zimní zásoby a počet vepiš do připraveného rámečku.  
 
 

 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑫ Spoj tečky do obrázku. 
 

 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑬ Pomoz nám sestavit výstavu vánočních dobrot. Na prázdný talíř namaluj cukroví, 
jaké doma připravujete na Vánoce. Jistě ti pomáhá někdo, kdo umí číst a psát, cukroví 
na obrázku pojmenujte. Obrázek můžeš sdílet na FB Klub tvořivých knihovníků SKIP. 
Děkujeme!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑭ Vystřihni a poskládej z dílků vánoční stromeček. Ozdob, nalep na barevný papír a 
vyrob vánoční přání někomu pro radost. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

© 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑮ Zvol správnou cestu bludištěm zimní krajinou a najdi ztracené sáňky.  Můžeš 
procházet i podchody. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Malý tvořivec 
Pracovní listy pro děti v knihovnách 
Zima 2022 
 
Vydal Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR, Česká republika, 2022 jako elektronickou publikaci věnovanou zdarma dětem 
v knihovnách. 
Redakční rada: Andrea Beranová, Jana Blümelová, Magdaléna Kupková,  Ivana Bičanová, Alena Volková Balvínová 
Návrh obálky Andrea Beranová, pracovní listy: Andrea Beranová ①, Ivana Bičanová ②, Martina Kožíšek Ouřadová ③,④, 
Michaela Moudrá ⑤, Magdaléna Kupková ⑥, ⑦, Vlaďka Jelínková ⑧, Ludmila Veselá ⑨, Vlaďka Jelínková ⑩, Petra 
Maleninská ⑪, Jaroslava Vokáčová ⑫, Martina Kožíšek Ouřadová ⑬, Vlaďka Jelínková ⑭, Alena Volková Balvínová ⑮ 
 
ISSN 2694-9504 
Copyright © 2022 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 


